

Datum
2022-09-01

Vård och omsorgsnämnden
Utvecklingsenheten
Angelina Andersson
Utvecklingsstrateg
angelina.andersson@heby.se

Vård och omsorgsnämnden

Remissvar över betänkandet 2022:35 Tryggare i vårddyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska (U2022/02430)

Förslag

Vård- och omsorgsnämndens beslut

- Vård- och omsorgsnämnden antar nedanstående svar som sitt eget.

Sammanfattning

Ställningstagandet till förslaget

Vård- och omsorgsnämnden instämmer, utan övriga synpunkter, i utredningens förslag till förändringar som syftar till att svara upp mot kompetensbehoven inom framtidens hälso- och sjukvård.

Bakgrund

Att svensk hälso- och sjukvård ska hålla hög kvalitet värderas högt av medborgarna. Stora förändringar pågår i dag bl.a. omställning till en god och nära vård och en ökande digitalisering av både behandlingar och arbetssätt. Förhoppningarna är att vårdens resurser ska användas mer effektivt och att medborgarna sätts i centrum tydligare än i dag. Samtidigt finns det utmaningar inom svensk hälso- och sjukvård, exempelvis en ökande brist på erfarna medarbetare och svårigheter att ordna verksamhetsförlagd utbildning inom framför allt sjuksköterskeutbildningen.

Regeringen beslutade den 15 april 2021 att uppdra åt en särskild utredare att se över kraven för sjuksköterskeexamen och barnmorske-examen. Syftet var dels att säkerställa att de minimikrav på utbildningarnas omfattning i antal timmar som finns i EU-rätten ska anges i författning, och dels säkerställa att målen för de båda yrkesexamina svarar upp mot kompetensbehoven inom framtidens hälso- och sjukvård.

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet. Remissvaren ska ha kommit in till Utbildningsdepartementet senast den 31 oktober 2022.

Förslag

I avsnittet *Sammanfattning (s.15-18)* framgår att utredningens förslag till förändringar främst berör lärosäten som anordnar sjuksköterskeutbildning, universitetskanslersämbetet och högskoleförordningen. Det är i huvudsak nedanstående förslag till förändringar som kan komma att beröra kommunal verksamhet:

- Examensmålen för sjuksköterskeexamen och barnmorskeexamen förtydligas i vissa avseenden för att bättre spegla de kunskaper och förmågor som förändringar inom hälso- och sjukvården kräver
- Lärosäten som anordnar sjuksköterskeutbildning ska få i uppdrag att utforma modeller för handledning, inklusive krav på handledarnas kompetens, som kan underlätta för fler vårdgivare och verksamheter inom hälso- och sjukvården att medverka i verksamhetsförlagd utbildning

Vård- och omsorgsnämnden ser positivt på ovanstående förslag till förändringar utifrån de utmaningar som finns avseende kompetensförsörjning och framtidens hälso- och sjukvård.

Beslutsunderlag

Remiss av SOU 2022:35 Tryggare i vårddyrket - en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska

I tjänsten
Angelina Andersson
Utvecklingsstrateg